
 

Secrétariat Général – Page 11 sur 34 

 

 

V
il

le
 d

e
 R

u
m

il
ly

 -
 C

a
ta

lo
g

u
e

 d
e

s 
ta

ri
fs

 2
0

2
3

 

 

EDUCATION JEUNESSE  
ACCUEILS PERISCOLAIRES DU MATIN ET DU SOIR 
Tarifs applicables du 01/09/2023 au 31/08/2024 

 

Libellé  Tarif 

 

 ACCUEILS PERISCOLAIRES DU MATIN ET DU SOIR 
Accueil périscolaire du matin à partir de 7h20 ou 7h30 selon les écoles 

Accueil périscolaire du soir de 16h30 ou 16h45 à 18h ou 18h15 selon les écoles 
 

Accueil périscolaire du matin à partir de 7h20 ou 7h30 selon les écoles 

Tarif de base forfaitaire  1,03€ 

Tarif forfaitaire si inscription hors délai  2,06€ 

Tarif forfaitaire si enfant non inscrit  3,09€ 

Accueil périscolaire du soir de 16h30 ou 16h45 à 18h ou 18h15 selon les écoles 

Tarif de base forfaitaire  1,83€ 

Tarif forfaitaire si inscription hors délai  3,66€ 

Tarif forfaitaire si enfant non inscrit  5,49€ 

Départ après 18h ou 18h15 selon les écoles – Tarif par 1/4h entamé 

Tarif de base forfaitaire  5,70€ 
 
 

EDUCATION JEUNESSE  
ACCUEILS DE LOISIRS DOMINO’S ET MOSAIQUE 
Tarifs applicables dès le 1er jour des vacances d’été soit à partir du 
08/07/2023 au 31/08/2024 
(1)Au niveau des accueils de loisirs, un Projet d'Accueil Individualisé (PAI) par élève est mis en place au moment des 

repas en raison d'un trouble de santé lié par exemple à une pathologie chronique, une intolérance ou une allergie 
alimentaire. Dans ce cas, l’enfant apportant son propre repas, le tarif du PAI se déduit du tarif de base. 

(2)L’accès en accueils de loisirs est réservé aux enfants dont le lieu de résidence est sur la commune de Rumilly, ou si 
au moins un des parents (ou représentants légaux) travaille(nt) sur la commune de Rumilly, ou si les enfants sont 
scolarisés dans une des écoles de la Ville de Rumilly.  

(3)En cas de désistement après la date limite d’inscription (définie dans le règlement intérieur des accueils de Loisirs) : 
paiement intégral du tarif (sauf si présentation d’un justificatif adéquat indiqué dans le règlement intérieur des 
accueils de loisirs disponible sur le site internet de la Mairie / portail familles / infos pratiques / accueils périscolaires). 

(4)En cas d’utilisation de bons-vacances de la Caisse d’Allocations Familiales, ceux-ci seront déduits du tarif. 
 

Libellé  Tarif 

 
 

ACCUEILS DE LOISIRS pour les RESIDENTS A RUMILLY 

Journée complète – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant uniquement pour les mercredis durant la période scolaire et pour le  
Quotient A de 0 à 500€ 

10,26€ 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€ durant les périodes de vacances scolaires  12,50€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€   13,70€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  15,40€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  16,53€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  17,67€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   18,24€ 

Tarif de base du PAI  -3,10€ 

En cas de désistement avant la date butoir : pénalités par jour et par enfant (cf. (3) page11)  5,48€ 

Journée complète – inscription hors délai 

Tarif de base par enfant uniquement pour les mercredis durant la période scolaire et pour le  
Quotient A de 0 à 500€ 

13,34€ 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€ durant les périodes de vacances scolaires  16,25€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  17,81€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  20,02€ 
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Libellé 

  

Tarif 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  21,49€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  22,97€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   23,71€ 

Tarif de base PAI  -3,10€ 
 

ACCUEILS DE LOISIRS pour les RESIDENTS A RUMILLY 

½ Journée sans repas – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  5,54€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  5,81€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  6,27€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  6,84€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  7,41€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   7,99€ 

En cas de désistement avant la date butoir : pénalités par 1/2j sans repas par enfant (cf. (3) page11)    2,75€ 

½ Journée sans repas – inscription hors délai 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  7,20€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  7,55€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  8,15€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  8,89€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  9,63€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   10,39€ 

½ Journée avec repas – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  9,70€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  10,31€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  10,83€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  11,97€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  13,10€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   14,24€ 

Tarif de base du PAI  -3,10€ 

En cas de désistement avant la date butoir : pénalités par 1/2j sans repas par enfant (cf. (3) page11)    3,83€ 

½ Journée avec repas – inscription hors délai 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  12,61€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  13,40€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  14,08€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  15,57€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  17,04€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   18,52€ 

Tarif de base PAI  -3,10€ 

Séjour (1 jour + 1 nuit) – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  19,42€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  20,57€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  23,94€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  25,64€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  27,36€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   28,50€ 

Tarif de base du PAI  -3,10€ 

En cas de désistement avant la date butoir : pénalités par séjour par enfant (cf. (3) page11)       5,48€ 

 



 

Secrétariat Général – Page 13 sur 34 

 

 

V
il

le
 d

e
 R

u
m

il
ly

 -
 C

a
ta

lo
g

u
e

 d
e

s 
ta

ri
fs

 2
0

2
3

 

 

Libellé  Tarif 

 

ACCUEILS DE LOISIRS pour les NON RESIDENTS A RUMILLY 

Journée complète – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant uniquement pour les mercredis durant la période scolaire et pour le 
Quotient A de 0 à 500€ 

13,65€ 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  16,63€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  18,22€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  20,48€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  21,98€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  23,50€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   24,26€ 

Tarif de base du PAI  -3,10€ 

En cas de désistement avant la date butoir : pénalités par jour par enfant (cf. (3) page11)  5,48€ 

Journée complète – inscription hors délai 

Tarif de base uniquement pour les mercredis durant la période scolaire et pour le quotient A de 0 
à 500€ 

17,74€ 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  21,61€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  23,69€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  26,63€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  28,58€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  30,55€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   31,53€ 

Tarif de base PAI  -3,10€ 

½ Journée sans repas – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  7,37€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  7,72€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  8,34€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  9,10€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  9,86€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   10,63€ 

En cas de désistement avant la date butoir : pénalités par 1/2j sans repas par enfant (cf. (3) page11)  2,75€ 

½ Journée sans repas – inscription hors délai 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  9,58€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  10,04€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  10,84€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  11,83€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  12,82€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   13,82€ 

½ Journée avec repas – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  12,90€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  13,71€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  14,40€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  15,92€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  17,42€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   18,94€ 

Tarif de base du PAI  -3,10€ 

En cas de désistement avant la date butoir : pénalités par 1/2j avec repas par enfant (cf. (3) page11)          3,83€ 

½ Journée avec repas – inscription hors délai 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  16,77€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  17,82€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  18,73€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  20,71€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  22,66€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   24,63€ 

Tarif de base PAI  -3,10€ 
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Libellé  Tarif 

 

ACCUEILS DE LOISIRS pour les NON RESIDENTS A RUMILLY 

Séjour (1 jour + 1 nuit) – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  25,83€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  27,36€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  31,84€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  34,10€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  36,39€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   37,91€ 

Tarif de base du PAI  -3,10€ 

En cas de désistement avant la date butoir : pénalités par séjour par enfant (cf. (3) page11)  5,48€ 

 
 

EDUCATION JEUNESSE  
RESTAURANT MUNICIPAL (Repas et pause méridienne)  
Tarifs applicables du 01/09/2023 au 31/08/2024 

(1) Un projet d'accueil individualisé (PAI) par élève est mis en place au niveau du restaurant scolaire en raison d'un 
trouble de santé par exemple lié à une pathologie chronique, une intolérance ou allergie alimentaire. Dans ce cas, 
l’enfant apporte son repas. Le tarif du PAI ci-dessous correspond au prix facturé pour la prestation d’accueil de 
l’enfant (et est égal au tarif de l’accueil périscolaire du soir). 

 
 

 

Libellé 
 

 

Tarif 

 

Restaurant municipal – inscription dans les délais 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  3,65€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  4,57€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  5,25€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  5,58€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  5,93€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   6,27€ 

Tarif de base du PAI  1,83€ 

Restaurant municipal – inscription hors délais 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  7,31€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  9,13€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  10,50€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  11,16€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  11,86€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   12,54€ 

Tarif PAI  3,66€ 

Restaurant municipal – enfant non inscrit 

Tarif de base par enfant – Quotient A de 0 à 500€  10,93€ 

Tarif de base par enfant – Quotient B de 501€ à 800€  13,69€ 

Tarif de base par enfant – Quotient C de 801€ à 1 100€  15,75€ 

Tarif de base par enfant – Quotient D de 1 101€ à 1 500€  16,74€ 

Tarif de base par enfant – Quotient E de 1 501€ à 1 800€  17,79€ 

Tarif de base par enfant – Quotient F de 1 801€ et plus   18,81€ 

Tarif PAI  5,49€ 
 
 


